
cj. 2010 /5440/ svs

NaříZení státní vetcrinÁrní sprálry

Státní veteÍi'ámí spláva jako organ přis1ušný poďe $ 48 odst. 1 písm' c) zákona
é' 1,6ď1999 Sb.' o veterinámí péči a o změně něke1ých souviscjících zákonů (vete námí
ziíkon), ve znění pozdějších předpisů, nařizuje podle $ 5'1 odst' 2 písm. a) a odst. 3
veterinámího zákona, v souladu s $ 12 lyhlášky č. 299/20D3 Sb., o opatieních plo
předcházení a zdolávriní nákaz a nemocí pienosnýcb ze zvířat na člověka, ve zrění pozdčjších
předpisů' a v souladu s nařízením Komise (ES) ě' 1,266/200,7 o plováděcích předpisech ke
smčmici Rady 2000/75,ES' co se qÍče tlumení, sledovríní, dozolu a omezcni piesulů
někte{ich zvířat !]1ímaqých druhů ve vztahu ke kataIá]ní horečce, ve znění pozdčjších
oředoisů

mimořádná yet€rinární oDatření:

Článek I.

Dnem 1' l' 20l l se chovatelům skotu stalšího 3 měsíců, chovaného jako hospodářská
zviiata, nařizuic povinné oČkováni v uza\řeném pásmu pro katará]ní horečku ovcí, které tvoří

".|ó 
ú,..i ČŘ, '-É.b!o podn.i*k a poŽada\ k.:

1) K očkování a přeočkování musí bý použita pouze inakivovaná vakcína určená k oěkování
proti katarální boÍečce ovcí ryvolané virem katalá]ií horcčky ovcí séro|p 8

BioBos BTV 8.

2) opakované očkování zvířat, l.telá byla již proti kataráhí holečce ovcí očkována v roce
2010, musí bý provedeno nejpozději do 30' 1' 2011' U těchto zvíiat se již další pieočkování
ncprcvádí.

3) očkování zý1iat, ktefá r1osud nebyla ploti kataÍá]ní holečce ovcí očková.a, musí bý
provedeno nejpozději do 30' 4' 2011. Přeočkovríní zvířat musí bý provedcno ve lhůtě
stanovené ý.Fobcem očkovací látky. Přeočkována musí být i zvířata očkována v pÍosioci
2010.

4) Zabezpeěit provedení povinného očková!í a přeočkování soubomým vetelin|ímím
lékařem'

5) U mláďat naloze[ých od očkovaných matek zajistit Deploďené vedení evidence těchto
mláďat po dobu 90 dnů od jejich lalození. v případě přemístění těchto mláďat na jiné
hospodářství infomovat písemně chovatele př{emce o skutečnosti' Že zviŤata pocházeji od
očkovanýclr matek.

6) V případě přemístční očkovaných zvířat na jiné hospodiiiství infomovat chovatele _
plíjemce o skutečnosti, že jsou Zvířata očkoviána očkovací látkou a předat mu píscmné údaje
o datrt provedeného očkování a niízru oěkovací lá|ky.



Čtánek II.

Soukom:im veteÍiniimím lékaíim provádějícím povinné očkování a přeočkování proti
vřu katará]ni horcčky ovcí séIotypu 8 se stanoví fyto podmínky a požadavky:

1) Soukomý vcielinámí lékď obddí očkovací látIt:u po uzavřeni smlour,7 o provedení
odbomé vete námí činnosti s příslušnou KVS, kteÉ v souladu s ustaDovenim Š ól odstavec 1

písm. a) vetelinámího zákona ozniimii zahájení činnosti. Minimá]ními obsahol".imi
náležitoshni této sm]ou\,y musí bý počct odeblaných dávck očkovací látky a balení očkovací
látky pro jednotlivé druiy zvfiat, pevná ccna za očkování, lhůta, ve které soukomý
vetelfulímí lékď musí KvS \Ťátit nepoužitou očkovací látku, záruka soukomého
veteriíiimího lékďe za řádné zacházoní s očkovací látkou v souladu s příbalovou informací
qlrobce ockovaci |á|ky a san](ce,,a ncdoďŽeni ustano\cni smlou\,ry.

2) Provést očkování a přeočková'í v souladu s příbalovou iďomaci \'"Íobce očkovací látlg'.
očkovatrá zvířata musí bý v den očkovarrí klinicky zdravá.

3) o plovedeném očkování a přeočkování učinit zázDam do cvidence chovatele na
hospodářství s uvedcním počfu očkova'ých zvíiat, identifikaěních čísel zvířat, data očkování
a přeočkoviiDi a niizvu oěkovací látky.

5) Učinit záznam do píuvodního lisfu skofu, kde uvede dafum očkovriní a přeočkování
a název očkovací látlry ve formáhr VacBT - datum očkování'

6) Před]ožit Kvs trejpozději do 14 dnů od provedení očkování nebo přeočkoviíní chovatelem
odsouhlascné a podepsané pot\'ŤZení'

Článek III.

l) Chovateii, který přijal očkovaná zvířata, se nařizuje provést písemný záznam do vlastní
evidence s uvedením počfu očkovaných zvířat, identifikačních číscl zvířat, data očkování
a přeočkování a názvu očkovací látky.

2) Chovatel příjemce mliíďat narozelých od očkovaných matek zajistí nepřodlcné vedcní
evideDce těchto mláďat po dobu 90 dnů od jejicb narození' v případě přemistční těchto
m]áďat na jiné hospodářství infonnuje chovatel písemně chovatele _ příjemce o skutcčnosti'
že zý1iata pocházeji od očkovaIých matek.

clálek tV'

Chovatelům očkovaných zvířat se nařizuje v případě úh}.nu očkovaÍého zvířete, zmetáaí
ďnebo zjištění klinických příznakri infekčního onemocnění do 7 dnů po dafu očkování zvířat
oznámit leplodleně tuto skutečnost místně příslušné KVs, která provede epizootologické
šetře s případn},m odběŤem vzollai plo labolatorní lTšetření' Podání učiní písemně nebo
úStně do plotoko1u anebo v elektronické podobě podepsané zaručen}im elektronickým
oodDiseiD.



Čunek v.

KVS muže na základě písemné žádosti chovatele po posouzení rizik a \,J'lodnocení
situace povolit .v",ijimku z nďízeného poviIDého očkování v uzavřeném pásmu v těchto
případechI

- jedná se o býky, l<teří budou nejpozději do šesti měsíců ode dae podání
žádosti pomženi na jatkich,

- jedná se o skot staÍší 3 měsíců chovaný jako hospodáiská zvířata, l.teý bude
nejpozději do 3 měsíců od podáni žádosti v}Yezen do třetí země,

- jedná se o plemenné býky na schválených inseminačních stanicích, jejicbž
sperma je určené k obchodování s jinými členslcými státy nebo k wývózu do
třetích zemí a býčky 1lIčeI1é do odchoven plemenných býků a v odcho\'nách
plemenných býku.

Článek It.I.

Státní veteli[ářní spÍáva může na základě písenné žádosti chovatele po posouzení zik
a lThodDocení situace povolit \"Íimku z Íďízcného povinného očkováDí v uzavřetré pásmu
v ostatních případech neuvedených v č1lánku V'

Čtánek vu.

Toto nařízení sLáhí veteÍinlámí sprálry o mimořádných veterinámích opaťeních
v sorrladu s ustanovením $ 76 odstavec 4 veteriniímiho zll<ona nab'!.vá platnosti dnem jeho
q'hlášení; za den jeho .vyhlášení se považuje den jeho qvěšeoí na uřední desce Ministerstva
zemědělství.

Dnem 3l.l2.20l0 se řuší nařízení státní veterinámí spÍávy
veteriniámích opaťeních čj. 20l0l875/svs ze dne 4. 3. 2010

v fuaze óne2.|. 12.2010

o mimořádných

Doc. MLDr. Milan Malena, Ph.D.
ústřední ředitel

/7nz"'r "/ r'. J?4/

/z--n
Úřad městy3e Koloveč

U siaré Fary 142
345 43 Koloveč

! 
"" -; ť-,,{7.,'ď2r 

"1,J"4- ",12,ť1?; /,, )/,7',"*


